
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního pracovního 

pobytu v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Jerzy Stonawski 

Země: Česká republika 

Název univerzity/instituce: Muzeum Regionalne im. Andrzeja Kaubego w Wolinie 

Délka pobytu: 01.07.2021-31.08.2021 

 

Zkušenosti se stáží, školitelé, náplň stáže: V roce 2020 Regionální muzeum Andrzeje 

Kaubeho ve Wolinu získalo do držení sbírku archeologických artefaktů objevených ve Wolinu 

na lokalitě č. 1 (příkopy 4, 6, 8) a lokalitě č. 4. Největší část této sbírky tvoří tzv. „hromadné 

artefakty“, tedy zlomky hliněných nádob a zvířecí kosti. Má práce stážisty spočívala v 

inventarizaci této sbírky a přizpůsobení podmínek uložení sbírky muzejním standardům. K 

inventarizované sbírce byla zpracována i počítačová inventura (MS Excel). Dalším krokem byla 

příprava nových záznamů a umístění artefaktů do nových kontejnerů přizpůsobených muzejním 

standardům.  

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: jsem rodilý mluvčí v polském jazyce, neměl jsem tudíž 

s pobytem a domluvou na stáži absolutně žádný problém. 

 

Zkušenosti s ubytováním: Velmi dobré, spal jsem v místním internátu. 

 

Finanční stránka výjezdu: Vše bylo v pořádku, peníze z grantu plně pokryly mé náklady. 



 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: Veškeré 

aktivity a výlety jsem si organizoval sám.  

 

Tipy: Wolinski park narodowy/ Volinský Národní park, Národní muzeum Štětin, Centrum 

Slowian i Wikingow Wolin.  

 

Nezapomenutelný zážitek: Workschopy slovanů a vikingů Volin. 

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: Místo je krásné a určitě stoji za to se podívat na místní 

zvyky, tradice a zajímavá turistická místa. 

 

Motto: Krásná příroda a úžasní lidé jsou znakem správné cesty. 

 



 

Fotografie: 

 



 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to na 

webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 

účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 

může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 

uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


